2020年 11月 11日

各 位

                                        会 社 名   ダイニック株式会社

                     代表者名  代表取締役社長  大石 義夫

                          （コード：3551、 東証第１部)

                      問合せ先  取締役企画部門統括 佐々木 範明

                           電話番号  03－5402－3130

連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

    当社は 2020 年 1 月 17 日付適時開示「海外連結子会社の解散に関するお知らせ」において、

当社子会社であるNC STAFLEX CO., PTE . LTD. （以下「NCS社」）について解散すること

をお知らせしました。2020年 11月 11日開催の取締役会にて当社のNCS社に対する債権を放

棄することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

  １．経緯

    当社は NCS 社の解散手続きを進めて参りましたが、現在債務超過の状態である NCS 社に

対する債権は回収困難と判断に至り、その債権の一部を放棄します。

２．解散する子会社の概要

名 称 NC STAFLEX CO., PTE., LTD

住 所 27 First Lok Yang Road Singapore 629735

代表者の役職・氏名 MANAGING DIRECTOR 大江 玄也

事 業 内 容 接着芯地製造販売及びダイニックグループ製品の販売

資 本 金 ＵＳ＄ 1,804,511

設 立 年 月 日 1973年 9月 18日

大株主及び持株比率 ダイニック株式会社 100％

上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 当社が 100％出資しております。

人的関係 当社より 2名が同社役員となっております。

取引関係
当社は同社へ製品を販売し、同社に対し資金の貸

付を行っております。

関連当事者へ

の該当状況

当社の連結子会社であります。

３．放棄する債権の内容

  （1）債権の種類 貸付金

  （2）債権の金額 3億円程度

  （3）実施日   2020年 11月を予定しております。

４．解散に伴う損失額及び今後の見通し

   NCS 社の解散に伴う損失額については過年度の決算において引当を実施しておりますが、個

別業績に与える影響は現在精査中であります。連結決算においては相殺消去されるため、連結業

績に与える影響はありません。

                                     以  上